大开大开放教育处 (⒛⒛)27号

关于开展第四届开放教育
“
网上学习之星

”

评选活动的通知

开放教育直属学院、各分校及学习中心 :

为深入贯彻落实 《国家开放大学关于提高教育教学质量的若干

意见》及 《国家开放大学开放教育教学过程管理规范 (试行 )》 文件

精神,以 “
创优提质、迎接评估

”
为重点,通过高质量落实

“
面授+

直播+线上答疑
”

混合教学模式,全面提升开放教育学历教育质量 ,

激励开放教育学员积极参与线上教学活动,全面保障教学过程落实 ,

学校研究决定开展第四届开放教育
“
网上学习之星

”
评选活动。现

将有关事项通知如下 :

一、评选对象

⒛⒛ 年春季学期开放教育直属学院、分校及学习中心在
“
国开

学习网
”

选课学习的开放教育本、专科各专业在籍学生。

二、评选条件与标准

(一)具有较强的利用各种远程教育资源进行 自主学习的能力 ,

学习目的明确 ,学 习态度端正,勤奋刻苦,咸 缋优良,无违法违纪行为。

(二)已修课程平均咸绩良好 ,其 中免修免考课成绩与本科补修

课成绩不计入平均成绩,⒛⒛ 春季新生仅以本学期课程成绩为准。

(三)积极参加当前学期
“
国开学习网

”
学习课程的腾讯会议直

播课以及在线学习和研讨 :

1、 每门课上线天数不少于 30天 ,每周不得少于 2天 ;每门课

在线学习行为次数不少于 ⒓00次 (学 生行为包括:学 习视频辅导课

件、浏览课程其他资源、完成在线形咸性考核、开展学习讨论活动

等),平均每周不少于 80次。对有
“
课程讨论区

”
发帖任务的课程 ,

每门课程发有效贴不得少于 2条。

2、
“一村一”

大学生每门课上线天数不少于 15天 ,每周不得少

于 1天 ;每 门课程在线学习行为次数不少于 GO0次 (学 生行为包括 :

学习视频辅导课件、浏览课程其他资源、完成在线形咸性考核、开

展学习讨论活动等),平均每周不少于 40次 。对有
“
课程讨论区

”

发帖任务的课程,每 门课程发有效贴不得少于 1条 。

3、 按时完咸和提交当前学期
“
国开学习网

”
学习课程的网上形

考作业 ,形 考成绩不低于 70分 ,终 结性考核成绩均达到及格且平均

戚绩为 70分以上。

4、 踊跃参加
“
直播+线 上答疑

”
线上教学活动,当 前学期观看

“
国

开学习网
”
直播课次数不少于 10次 ,观看时长不低于 300分钟。

5、 当前学期参加的线上研讨活动不少于 6次 ,每次参加线上研

讨活动的有效发帖数量不少于 2个 (有 效帖指与本课程研讨内容紧

密相关的帖子),重 复帖视为一个帖子,转帖、
“
报到

”
、
“
问好

”
之

类帖子不计数。

三、评选程序与办法

(一)20⒛ 年 3月 11日 至⒛⒛ 年 7月 15日 各办学单位组织学

员学习
“
网上学习之星

”
评选活动通知 ,并督促学员在国开学习网进

行自主学习。

(二)20⒛ 年 7月 15日 至 8月 31日 学员对 自已在
“

国开学习

网
”
的学习行为情况与学习结呆进行 自评 ,向 所在办学单位提交 《大

连开放大学
“
网上学习之星

”
申报表》 (附件 1)、 网上学习心得与

体会 (格式不限,文 中可配图片,500字左右)以及参加网上教学活动

的有效发帖情况截图、直播课听课页面截图(截 图作为附件附在网上

学习心得与体会文档里),由 办学单位初审后报送开放教育处。

(三)20⒛ 年 9月 1日 前 ,开放教育处提供 ⒛丝 年春季学期
“
学

习行为统计表
”
和

“
网上形考戚绩总表

”
供参考。

(四 )⒛⒛ 年 9月 1日 至 9月 15日 ,开放教育处对各办学单位提

交的学员申报材料进行审核、择优推荐与材料报送。各办学单位应

重点对
“
国开学习网

”
在线学习天数、在线行为次数、资源浏览数、

有效发帖数、形考总咸绩 (线 上形考作业+线上学习行为)、 秋季学期

课程平均咸绩、直播课平台观看次数及时长等进行审核 ,并按照不超

过本办学单位本学期开放教育在校生数⊥%的 比例择优挑选学员进行

推荐 ,填写 《大连开放大学
“
网上学习之星

”
申报学员网上学习行为

统计表》 (附件 2)。

(五 )2o扭 年 9月 中旬 ,开放教育处组织专家进行评选,并将

评选结呆在大连开大主页上公示。

(六 )20⒛ 年 9月 底 ,学校根据公示意见 ,对评选结呆予以修正 ,

并发布评选结呆通知。

四、奖项的设立和材料的提交

(一)拟评选
“
网上学习之星

”
不超过 100名 ,设立组织奖 2名 ,

为获得
“
网上学习之星

”
学员颁发荣誉证书并赠送价值百元左右纪

念品一份,为 组织奖获得单位颁发奖状。

(二 )本次评选学生学习行为数据截取时间为 20扭 年 3月 1日

至⒛⒛ 年 7月 15日 。请各办学单位按照要求对申报材料进行意识

形态和真实性审查 ,并注意相关材料的留存归档。评审中若出现恶意

挂网或与实际数据不符的情况将直接取消学员参审资格。

(三)材料提交

各办学单位将加盖公章的附件 1、 附件 2的纸质材料报送开放

教育处教学督导科商海龙老师 (行政楼 710室 ),电 子版材料 (包括

附件 1、 附件 2、 网上学习心得体会和有效发帖截图)以 “
网上学习

之星十办学单位
”

为邮件名发送至邮箱:9581⒆ 561@qq。 cOm,材料报

送截止时间⒛⒛ 年 9月 1日 。

五、联系方式

联系人:商海龙

联系电话:0珏H-84313708

附件 I。 大连开大笫四届
“
网上学习之星

”
申报表

附件 2。 太连开大
“
网上学习之星

”
申报学员网上学习行为统计表

大

2024

孪$
鳕

大连开放大学 开放教育处 202茌 年 6月 2珏 日印发

.  附件 ⒈

大 连 开 放 大 学 第 四 届
“
网上学习之星

”
申报表

姓名 性 别
政治面貌

(—寸免冠照 )

年级专业 学 号

所在分校及

教学点

联系电话 助学教师
(班主任 )

国开学习网学习行为数据

国开学习网

课均在线天数 贡

国开学习网

课均在线次数
次

有效

发帖量 个

资源浏览

次数 次

20⒛ 春课程信息 (可续行 )

课程名称 形考成绩 期末成绩 综合成绩 平均分

⒛24春参加网上直播教学活动信息 (可续行 )

参加时间 课程名称

观看直播
次数及时

长
授课教师 课后国开学习网有效发帖量

办学单位审核意
见 (包含意识形

态审核 )

单位盖章

年 日

开放教育直属学
院审核意见 (包

含意识形态审
核 )

单位盖章

年 日

附件 ⒉

大连开放大学
“
网上学习之星

”
申报学员网上学习行为统计表

序

号

分

校

教

学

点

学

号

姓

名

学 习 网

汪线天

数(j9忌〉

学习网

在线天

数在本

分校申

请 学

员 中

扫0名

习

线

次

在

为

学

网

行

数

在本

分校

申请

学员

中登

录次

数排

名

学 习 网

肓 效 发

帖量

校

请

员

有

发

量

本

名

在

分

申

学

中

效

帖

排

网 上

形 考

平 均

成绩

在本分

校申请

学 员

中 网

上 形

考成绩

排名

资源

点击

、浏

览次

数

本

校

请

员

资

浏

次

排

在

分

申

学

中

源

览

数

名

202在 裹荞

季学期

国开学

习网学

习课程

平均成

绩

202在 看

季学 期

省开 课

肜考 平

台课 程

乎均 成

赁

202在  春

季 学 期

直 播 课

砚 看 总

讨长

备 注